
23,5mm

Forma de hoja óptima para un corte más 
�uido de ramas �nas

25,0 mm

Forma de hoja óptima para cortar ramas 
más gruesas

Máximo diámetro
de corte

Máximo diámetro
de corte

Hoja de borde curvo

UH005G
750 mm 

UH004G
600 mm

Hoja de borde recto

UH007G
750 mm 

UH006G
600 mm 

Serie de cortasetos a 
batería

Satisfaciendo las necesidades profesionales

Una nueva gama de 
cortasetos mejorada

Modo alta velocidad

min-15.000

Carreras por minuto
Modelo: UH004G / Batería BL4040

min85/ 160/ 370

Tiempo de trabajo*
Alto / Medio / Bajo

*Uso continuado en una sola carga de batería /   Uso continuado en vacío (aprox)



Rotary Hammer
HR006G

Demolition Hammer
HM002G

Impact Driver Impact Wrench

Hammer Driver Drill

Driver Drill

Combination
Hammer

Rotary Hammer

Angle GrinderCircular Saw

Rear Handle Saw

Slide Compound
Miter Saw

Recipro Saw

Brad Nailer

Wheel Diameter: 
100, 115, 125, 
150, 180, 230mm

 

High Power
Durability
Digital Communication

Estructura anti-vibración
La carcasa del motor y la estructura del asa 
están provistas con almohadillas en la parte 
en la que se unen; que absorve la vibración 
producida por el corte.

Asa con 5 posiciones 
de rotación

UH004G / UH005G UH006G / UH007G

Las ramas se enganchan fácilmente a la 
chucilla de corte
Sharp edge curve Blade / Sharp edge Blade

Reversible
Con una función reversible para desatascar la 
máquina cuando se le enganchen ramas.

UH004G / UH005G

Sólo se tocan las puntas.
Hojas de corte: 
Hoja superior...curvada hacia abajo
hoja inferior...curvada hacia arriba

Hoja de corte óptima para  un corte más 
fluido de ramas finas
Hoja de borde curvo

foto: UH006G

Accesorios

Model

UH004G
UH005G
UH006G
UH007G

Hoja de 
corte doble

191R53-9
191R54-7
191R55-5
191R56-3

Funda    

412911-1
412912-9
412911-1
412912-9

191R51-3
191R52-1
191R51-3
191R52-1

Pala para el 
ramaje

Wet Guard

Con una alta resistencia al agua que premite 
trabajar en condiciones climáticas adversas

NUEVA pala para ramaje
Facilita la recogida de trozos de ramaje al usuario, gracias a:
- Menor altura de los enganches de la pala
- Menor altura del tope de la pala

Una alta resistencia al 
polvo y al agua 
proporcionan un 
rendimeinto constante 
en condiciones 
adversas.

eXtreme Protection 
Technology

UH004G, UH006G: 600mm

UH005G, UH007G: 750mm

Alto
Medio

Bajo

3 velocidades

UH006G
600 mm
25,0 mm 
Alto / Medio / Bajo: 
4.000 / 3.000 / 2.000
81 dB
92 dB
Frontal / trasera: 
3,0 / 2,5 m/s² o menos
con BL4020 / BL4025: 
1.123 x 223 x 191 mm 

5,0 kg 

UH005G
750 mm 
23,5 mm 
Alto / Medio / Bajo: 
5.000 / 3.600 / 2.000
86 dB
97 dB
Frontal / trasera: 
3,1 / 2,7
con BL4020 / BL4025: 
1.263 x 223 x 191 mm 

5,1 kg

UH007G
Blade Length
Max Cutting Capacity
Strokes Per Minute 
(SPM)
Sound Pressure Level
Sound Power Level
Vibration Level

Dimensions 
(L x W x H)

Net weight

600 mm 
23,5 mm 
Alto / Medio / Bajo: 
5.000 / 3.600 / 2.000
85 dB
96 dB
Frontal / trasera: 
2,9 / 2,5 m/s² o menos
con BL4020 / BL4025: 
1.120 x 223 x 191 mm 

4,9 kg

UH004G

Equipo básico : Consultar web

Cordless Hedge Trimmer

3 velocidades eléctricas

Freno automático

Reversible

electrónica constante

Anti vibración

Referencia de tiempos de carga

28min

22min

45min

50min

DC40RA

*1BL4025 2,5Ah

*1BL4020 2,0Ah

BL4050F 5,0Ah

*1BL4040 4,0Ah

El motor BL proporciona altas prestaciones y gran capacidad de corte

*1 Batería recomendada

UH004G, UH005G, UH006G, UH007G

750 mm
25,0 mm 
Alto / Medio / Bajo: 
4.000 / 3.000 / 2.000
81 dB
92 dB
Frontal / trasera: 
3,4 / 3,1
con BL4020 / BL4025: 
1.274 x 223 x 191 mm 

5,2 kg

Makita, S.A.
C/ Juan de la Cierva, 7-15 28823 Coslada (Madrid)

España Telf.: (34) 916 711 262 Fax.: (34) 916 718 293

Los elementos del equipo básico y las distintas especificaciones pueden variar dependiendo del país y la región.
El peso del equipo puede variar dependiendo de los accessorios que lleve, incluido el cartucho de la batería. La combinación más ligera y la más pesada, determinadas por el procedimiento-EPTA 01/2014,  se muestran en la tabla.


